ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024-PEAH
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE
ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA LA OBRA “CONSTRUCCION DEL CANAL DE RIEGO
LAS MERCEDES ~ LA VICTORIA - 07 DE OCTUBRE DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO — LEONCIO

PRADO - HUANUCO”

En, la ciudad de Tingo Maria, siendo el 01 del mes de octubre del afio 2024, en las instalaciones de la oficina de

abastecimiento, a las 16:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de Selecci
Muttiple N°* 051-2024-PEAH-8301 de fecha 18 de
de seleccion por Adjudicacién Simplificada N°

on designados mediante Memorandum
sepfiembre del 2024, encargado de conducir y desarrollar el pracedimiento
008-2024-PEAH, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE
SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA LA OBRA “CONSTRUCCION DEL CANAL DE
RIEGO LAS MERCEDES - LA VICTORIA - 07 DE OCTUBRE DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO - LEONCIO
PRADO - HUANUCO”, segin el siguiente detalle:

El quérum necesario que exige la nomativa de contratacion piibica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

7

| Titutar | X i
) . ING. JULIO CESAR CUSTODIO | | . | DIRECCION DE
Presidente: ALVARADO Suplente Dependencia: :QI'EZQESTRUCTURA AGRARIAY
| . —
Primer Mismbro: | ECON. JHON KEWIN RENGIFO Titular | X | Dependencia: | UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
rimer Miembre: | piINeDO Suplente PENCencia: | SERVICIOS GENERALES
Segundo ING. JESICA FRANCISCA T X eerdoncia: | DIRECCION DE
Miembro:  MENDOZA CHIPANA Suplente pe * glFRAESTRUCTURA AGRARIA Y
L IEGO ]
y De acuerdo al cronograma del procedimiento, se verifica en fa presente etapa, se registraron de seis (21) participantes, como
/ / se muestra a continuacion:
Nro. | Tipo proveedor |RUC/Cédigo| Nombre o Razén Social | Estado | Advertencia | 'ochade | Usuariode
registro Registro
CONSTRUCTORA E )
1 |Proveedor con RUC|20487084280 INVERSIONES M& RS Ac, | Vélido 25/09/2024 | 20487064280
CONSTRUCTORA C.T.M.
2 |Proveedor con RUC|20489611342| EMPRESA INDIVIDUAL DE | Valido 20/00/2024 | 20489611342
RESPONSABILIDAD LIMITADA
VIDA CORP CONTRATISTAS )
3 | Proveedor con RUC| 20509050989 GENERALEG & A Vilido 24/09/2024 | 20509050989
INVERSIONES Y SERVICIOS
4 | Proveedor con RUC| 20542434644 GENERALES BRACRISGHA | Valido 20/09/2024 | 20542434644
EIRL
| CONSTRUCTORA SAN
FRANCISCO MFC EMPRESA | .
—=5 | Proveedor con RUC | 20573243251 INDIVIDUAL DE valido 23/00/2024 | 20573243251
T RESPONSABILIDAD LIMITADA
6 | Proveedor con RUC 20607467138 JAD RAMOS ELRL Valido 23/00/2024  [20607467138
7 |Proveedor con RUC[20608345273|  AXTIAL SERVICES SAC. | Vaido 27/09/2004 20608345273
8  |Proveedor con RUC| 20608432257 GONSTRU%T?:ALART PERU | Valido 27/0012024 | 20608432257
9 |Proveedor con RUC[20612099678] YCEXCA RENTALE.LRL | Valido 21/00/2024 20612099678
INGENIERIA Y !
10 | Proveedor con RUC| 20612777196 CONSTRUCTORA P Y ASAc,| Vaido 25/00/2024 | 20612777196
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Detalle de los postores, en el dia y horario sefialado en el SEACE, los s

iguientes participantes presentaron sus propuestas en

forma electronica.
Fecha de Hora de
Nro. RUC/Cdédigo Nombre o Razén Social registro presentacion
: VIDA CORP
1 20509050989 CONTRATISTAS 30/09/2024 19:34.58
) GENERALES S. A
2 20487064280 CONSORCIO PRAGA 30/09/2024 22:05:16
INVERSIONES Y
3 20542434644 SERVICIOS GENERALES | 30/09/2024 23:38:51
| BRACRISGHA EIRL

DETALLE DE PROPUESTA O LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS, De acuerdo con la revisién efectuada, si los
postores contienen los documentos de caracter obligatorio establecidos en las Bases y cumplen con el requerimiento técnico

minimo, lo cual se detalia a continuacién:

POSTOR (01) POSTOR (02) POSTOR {03)
INVERSIONES Y
VIDA CORP SERVICIOS
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS CONTRATISTAS CO;J::CI::IO GENERALES
GENERALES S.A BRACRISGHA
EIRL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
b) Dos;umento que acredite la representacion de quien S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
suscribe la oferta
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del reglamento (Anexo N° 2) St CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de fas
Especificaciones Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 Sl CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE
del capitulo lli de Ia presente seccion (Anexo N° 3)
e) declaracion jurada de plazo de prestacion del senicio S CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
fHPromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comiin, ef domicilic comin y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE SI CUMPLE CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
eguivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
i NO CUMPLE (No
especifico la
i exoneracion del IGV,
. . y difiere con lo
Q)E! precio de Ia oferta en SOLES. Adjuntar SI CUMPLE presentado en el S| CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6. o
anexo N° 7,
quebrando el principio
de presuncion de
veracidad)
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA




Requisitos de calificacion
Detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion establecidos en las bases del
procedimiento de seleccion

VIDA CORP CONTRATISTAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01 GENERALES S.A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIRCACION CALIACA
INVERSIONES Y SERVICIOS
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°03 GENERALES BRACRISGHA
EIRL
REQUISITOS DE CALIFCACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIACA

Por lo que se logro verificar que el postor N® 03 no cumple con las caracteristicas minimas para la prestacion del servicio a
contratar, ademas de esto en el cuadro del anexo N° 08 experiencia del postor, este no adjunta la documentacion mencionada

de las ordenes de servicio por lo que no sera considerada en la sumatoria de la experiencia del postor. Por lo tanto, no cumple
con lo requerido en las bases.

De acuerdo a la calficacion realizada, el siguiente postor obtuvo el primer lugar, el cual cumple con los requisitos de
calificacion establecidos en las bases

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 VIDA CORP CONTRATISTAS GENERALES S.A

Por lo tanto, el Comité de Seleccion da por aprobado los resuftados en la evaluacion de las ofertas y calificacion de acuerdo al
analisis efectuado que forman parte del acta y otorga la buena pro al postor VIDA CORP CONTRATISTAS GENERALES S.A
con RUC N° 20509050989, por un importe de S/. 240,000.00 (Doscientos cuarenta mil con 00/100
SOLES) inc.IGV, y se comunicara los resultados a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte del comité de seleccion, siendo las 18:00 horas del di?»ﬂ‘l-da__pctubre del 2024,
déndose este acto, firmado en sefial de conformidad. N

_ i, JULIO CESAR GUSTODIO ALVARADO

Presidente
P
(;g,. . _.-"jcz'/ .
ECON.JH _EWIN.RENGIFO PINEDO ING. JESICA F
Primer Miembro
- / Seguhdo Miembro

e



